Нижегородский филиал федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Национальный

исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 8

заседания ученого совета Нижегородского филиала федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ – Нижний Новгород)

Дата проведения: 16.09.2021

Время проведения: начало 15 часов 00 минут, окончание 16 часов 13 минут

Место проведения: Нижний Новгород, ул. Костина, д. 2, ауд. 102

Председатель – А.А. Бляхман

Ученый секретарь – Л.А. Лушина

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка:

Вопросы, вынесенные на электронное голосование (сведения о голосовании

принимались до 15 часов 00 минут 16.09.2021):

4. О внесении изменений в Положение о порядке снижения стоимости платных

образовательных услуг обучающимся в Центре довузовской подготовки, содействия

занятости выпускников и студентов НИУ ВШЭ – Нижний Новгород, а также

консультационных услуг, оказываемых в Центре довузовской подготовки, содействия

занятости выпускников и студентов НИУ ВШЭ – Нижний Новгород.

4. СЛУШАЛИ: Л.А. Лушину – О результатах электронного голосования по вопросу:

«О внесении изменений в Положение о порядке снижения стоимости платных

образовательных услуг обучающимся в Центре довузовской подготовки, содействия

занятости выпускников и студентов НИУ ВШЭ – Нижний Новгород, а также

консультационных услуг, оказываемых в Центре довузовской подготовки, содействия

занятости выпускников и студентов НИУ ВШЭ – Нижний Новгород».

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Внести в Положение о порядке снижения стоимости платных образовательных

услуг обучающимся в Центре довузовской подготовки, содействия занятости

выпускников и студентов НИУ ВШЭ – Нижний Новгород, а также консультационных

услуг, оказываемых в Центре довузовской подготовки, содействия занятости

выпускников и студентов НИУ ВШЭ – Нижний Новгород, утвержденное

ученым советом 30.08.2018, протокол №7, и введенное в действие приказом НИУ

ВШЭ – Нижний Новгород от 06.09.2018 № 8.1.6.3-14/0609-01, следующие изменения:

4.1.1. дополнить  раздел 1 подпункт  1.2 следующей категорией:

«- обучающимся, являющимися студентами/выпускниками

колледжа (техникума) – партнера НИУ ВШЭ – Нижний Новгород.».

2

4.1.2. дополнить  раздел 2 подпунктом  2.6 в следующей редакции:

«2.6. Обучающимся в колледже (техникуме) – партнере НИУ ВШЭ – Нижний

Новгород предоставляется скидка в размере 5% от стоимости обучения по каждой

образовательной программе продолжительностью не менее 50 часов.».

(из 28 членов ученого совета проголосовало: «за»-22, «против»-0, «воздержалось»-0).

Ученый секретарь Л.А. Лушина